
Негосударственное образовательное учреждение  
дополнительного профессионального образования  
«Институт системно-деятельностной педагогики»  

   
 

П Р И К А З  
№ 005-25                                      05 июня 2025 года  

  
  

 
 

О награждении педагогических коллективов образовательных организаций ИМС «Учусь 
учиться» НОУ «Институт системно-деятельностной педагогики»  

 
 
 
В целях исполнения решения научно-методического совета НОУ «Институт системно-

деятельностной педагогики» от 02 июня 2025 г. (протокол № 1) «О награждении педагогических 
коллективов образовательных организаций ИМС «Учусь учиться» НОУ «Институт системно-
деятельностной педагогики»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Наградить педагогические коллективы образовательных организаций дипломами лауреатов 

Всероссийского фестиваля фестивалей инновационной методической сети «Учусь учиться» за 
высокий профессионализм в трансляции сетевых образовательных событий в 2024/2025 уч.г., 
представляющих опыт и образцы реализации системно-деятельностного подхода и мотивирующих 
их участников к изучению и преподаванию математики и новых технологий обучения.  

 
2. Утвердить список лауреатов Всероссийского фестиваля фестивалей инновационной 

методической сети «Учусь учиться» (Приложение № 1). Опубликовать на сайте НОУ «Институт 
системно-деятельностной педагогики» https://peterson.institute . 

 
 
 
 
 
 

Научный руководитель НОУ «Институт СДП»  
д.п.н, профессор                      Л.Г. Петерсон 

 
 

Директор 
НОУ «Институт системно-
деятельностной педагогики» 

 
 

 
 

     А.В. Петерсон 

 
 

  

https://peterson.institute/


2 
 

 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к приказу от 05.06.2025 № 005-25 

 
 
 

Уважаемые коллеги, дорогие друзья! 

По итогам 2024/2025 учебного года объявляем 
лауреатов премии «Фестиваль фестивалей – 2025» 

инновационной методической сети «Учусь учиться» 
 
 

№№ 
п/п Регион  Город  Образовательная организация  

1.  

Астраханская 
область 
 
 
 
 

Астрахань МБОУ г. Астрахани «Лицей №1» 

Астрахань 

Филиал ЧДОУ «ЦРР – д/с «Мир 
детства» детский сад № 128 
«Улыбка» 

Астрахань МБОУ г. Астрахани «НОШ № 19» 

Астрахань 
МБОУ г. Астрахани  
«Гимназия № 1» 

Астрахань МБОУ г. Астрахани «СОШ N 7» 
2.  

Белгородская 
область Белгород МБОУ «Лицей № 10» 

3.  

Владимирская 
область 
 
 
 
 
 
 

Владимир МАОУ «ОЦ № 1» школа 19 

Владимир МБДОУ «Детский сад № 34» 
Гусь-
Хрустальный МБОУ «СОШ № 10» 

Ковров МБОУ СОШ № 21 

Ковров МБОУ СОШ № 24 

Ковров МБДОУ № 11 



3 
 

4.  Волгоградская 
область Михайловка МКОУ «СШ № 11» 

5.  

 
 
 
Вологодская 
область 
 
 
 
 
 
 
 

Великий Устюг 
МБДОУ «Детский сад № 28 
«Пчёлка» 

Вологда МДОУ № 80 «Гномик» 

Вологда 
МАДОУ «Детский сад № 100 
«Вербушка» 

Вологда МБДОУ № 114 «Солнечный город» 

Вологда 
МАДОУ «Детский сад № 117 
«Капелька» 

Вохтога пгт 

МБДОУ Грязовецкого м.о. 
Вологодской области 
«ЦРР – детский сад № 5» 

Череповец 
МАОУ «Образовательный центр 
№11» 

6.   
Ивановская область Кинешма МАДОУ «ЦРР-Детский сад №10» 

7.  

 
 
 
Иркутская область 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ангарск 
МАОУ «Гимназия 8»  
(дошкольное отделение) 

Ангарск 
МБДОУ детский сад 
комбинированного вида № 75 

Ангарск 
МБДОУ Детский сад 
общеразвивающего вида №103 

Братск МБДОУ «ЦРР – ДС № 9» 
Братск МБДОУ «ДСКВ № 68» 

Братск МБОУ «СОШ № 14» 
Братск МБОУ «СОШ № 16» 
Братск МБОУ «СОШ № 42» 

Братск МБДОУ «ДСОВ № 135» 

Иркутск МБОУ г. Иркутска«Гимназия № 3» 

Иркутск ЧОУ «Точка будущего» 

Усть-Илимский 
район, Железно-
дорожный пос. МДОУ «Малыш» 



4 
 

8.  
Кабардино-
Балкарская 
Республика  Нальчик 

МКОУ «Гимназия №14 им. Э.К. 
Кудашева» г.о. Нальчик  

9.  

Калининградская 
область 
 
 
 

Калининград 
МАОУ гимназия № 40  
имени Ю. А. Гагарина 

Калининград МАОУ г. Калининграда СОШ № 58 

Калининград МАДОУ д/с № 20 г. Калининград 

Черняховск 
МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 1» 

10.  
Калужская область 
 
 

Калуга МБОУ «Гимназия №19» г. Калуги 

Калуга 

МБОУ «Средняя  
общеобразовательная школа № 22» 
г. Калуги 

11.  Кемеровская 
область 

Новокузнецк АНОО «Интеллект Академия» 
Новокузнецк МБДОУ «Детский сад № 96» 

12.  
Кировская область Вятские Поляны 

КОГОАУ «Вятский  
многопрофильный лицей» 

13.  Костромская 
область Нерехта МОУ СОШ № 2 

14.  
Краснодарский край Краснодар 

МАДОУ м.о. г. Краснодар «Детский 
сад № 111» 

15.  

Красноярский край 
 
 

Красноярск МАОУ СШ № 144 
Красноярск КГБОУ СОШ № 7 

Подтесово р.п. МБОУ «Подтесовская СОШ № 46» 
16.  Курская область 

 Железногорск МОУ «СОШ №8» 
17.  Ленинградская 

область Мурино посёлок 
МОБУ «СОШ «Муринский  
ЦО № 2» 

18.  

Липецкая область 
 
 
 
 
 
 

Липецк ДОУ № 99 г. Липецка 

Липецк ДОУ № 114 г. Липецка 

Липецк ДОУ № 119 г. Липецка 

Липецк ДОУ № 130 г. Липецка 



5 
 

Липецк ДОУ № 135 г. Липецка 
19.  

 
 
Москва ГФЗ 
 

Москва ГБОУ «Школа № 1212 Щукино» 
Москва ГБОУ Школа № 1324 

Москва АНОО Гимназия «Броско» 

Москва ОАНО Школа «Ника» 

Москва 
ФГАОУ ВО РУТ (МИИТ), РУТ 
(МИИТ) 

20.  

Московская область 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бронницы МАОУ Лицей г.о. Бронницы 

Домодедово МАОУ Домодедовская СОШ №1 

Домодедово 
ОАНО «Частная школа 
«Хрустальная сова» 

Коломна 
МБОУ СОШ № 16 (дошкольное 
отделение) 

Королев 
МБОУ «Гимназия № 11» (отделение 
ДО №3) 

Мытищи МБОУ «Лицей № 34» 

Подольск МОУ «Лицей № 5» (ДО №4) 

Подольск МОУ СОШ № 12 (ДО № 4) 
 
Подольск МОУ «Лицей № 23» ДО 

Раменский г.о. ЧОУ СОШ «Ломоносовская» 

Реутов ЧУДО «УМняшки» 

Щелково 
МАОУ средняя школа № 16 СП 
«Детский сад "Щелкунчик» ГОЩ 

Щелково МАОУ «Гимназия №2» ГОЩ 

Щелково 
МАОУ «Щёлковская гимназия №6» 
ГОЩ СП «Детский сад «Сказка» 



6 
 

Щелково 

МБОУ СОШ №10 С УИОП ГОЩ 
(структурное подразделение 
детский сад «Росинка») 

Щелково 
МАОУ СОШ 11 им. Г.С. Титова 
ГОЩ СП: детский сад «Берёзка» 

Щелково 

МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 24 
им. С.А. Красовского (СП Детский 
сад «Звездочка» корпус 7, 8) 

Фрязино 

МБОО СОШ № 1 имени Героя 
Советского Союза И.И. Иванова г.о. 
Фрязино МО 

Фрязино 
МБОО «Гимназия» г.о. Фрязино 
МО 

Химки 
АНОО «Таланты и способности» г. 
Химки Московской области 

21.  

Мурманская 
область 
 
 
 
 
 
 

Мурманск МБДОУ г. Мурманска №46 

Североморск 
МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ 
№ 7» 

Североморск 

МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ 
№10 им. К И. Душенова» ДСП 
(бывш. ДС № 11) 

Североморск 

МБОУ Лицей № 1 (МБДОУ ЗАТО г. 
Североморск «Детский  
сад № 7») 

Североморск 

МБОУ СОШ 12 СП дс № 31 
(МБДОУ ЗАТО г. Североморск 
«Детский сад 31») 

22.  
Нижегородская 
область 
 
 
 
 
 
 
 

Нижний 
Новгород МАДОУ «Детский сад № 385» 
Нижний 
Новгород МАДОУ «Детский сад № 421» 
Нижний 
Новгород МАОУ Лицей №36 

Первомайск МАДОУ Детский сад «Берёзка» 

Саров МБДОУ «Детский сад № 29» 



7 
 

Саров МБОУ «Центр образования» 
23.  

Новосибирская 
область 
 

Новосибирск 
МАОУ Лицей информационных 
технологий 

Новосибирск МБОУ СОШ №153 
24.  

Омская область 

Омск БОУ г. Омска «Гимназия №62» 

Омск БОУ г. Омска «Гимназия № 115» 

Омск 
БОУ г. Омска «Гимназия № 123 им. 
О.И. Охрименко» 

25.  

Орловская область 
 
 
 
 

Ливны  
МБДОУ «Центр развития ребёнка – 
Детский сад № 20» 

Орёл 
МБДОУ «Центр развития ребенка – 
Детский сад № 24» 

Орёл МБДОУ Детский сад № 91  

Орёл МБДОУ «Детский сад № 81» 
Орёл Бюджетный лицей № 40 г. Орла 

26.  
Пензенская область Пенза МБОУ СОШ № 20 

27.  
Пермский край Чайковский МАОУ «СОШ № 10»  

28.  
Приморский край Находка МАОУ «СОШ №24» НГО 

29.  
 
 
Республика 
Башкортостан 
 
 
 
 

Уфа 
МАОУ «Гимназия № 39 им. 
Файзуллина А.Ш.» 

Салават 
МБОУ «Гимназия № 2»  
г. Салавата 

Бирск МБОУ СОШ № 7 г. Бирска 

Булгаково с. МОБУ Школа «Взлетай» 



8 
 

30.  
Республика  
Марий Эл Йошкар-Ола 

МБОУ «Образовательный комплекс 
«Школа № 29 г. Йошкар-Олы» 

31.  Республика 
Северная Осетия – 
Алания Владикавказ ГБОУ ЦО «Эрудит» 

32.  

 
 
 
Республика 
Татарстан 
 
 
 

Бугульма 
МБДОУ Детский сад № 12 
«Буратино» 

Казань 
МБОУ «Гимназия № 122 имени 
Ж.А. Зайцевой» 

Казань МАОУ «Гимназия №141» 

Казань МАДОУ «Детский сад №42» 

Чистополь МБОУ «Гимназия № 3» 
33.  

Республика Хакасия 
 

Абакан 
МБДОУ «ЦРР – Детский сад 
«Росинка» 

Подсинее с. МБОУ «Подсинская СШ» 
34.  

Ростовская область  

Ростов-на-Дону МАДОУ № 272 

Семикаракорск МБДОУ Детский сад «Вишенка» 
35.  

Рязанская область 
 
 
 
 
 
 
 

Рязань МБОУ «Школа № 38» 

Рязань 
МБОУ «Школа № 19(25) имени 
вице-адмирала В.М. Головнина» 

Рязань МАДОУ «Детский сад № 34» 

Рязань МБДОУ «Детский сад № 106» 

Рязань МБДОУ «Детский сад № 135» 

Рязань МБДОУ «Детский сад № 146» 
36.  Самарская область 

 
Новокуйбышевс
к 

ГБОУ ООШ №17 СП «Детский сад 
«Аленушка» 



9 
 

 
 
 
 
 

Сызрань  
ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани  
СП «Детский сад № 1» 

Сызрань 
ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани  
СП «Детский сад №70» 

Самара 
МБДОУ «Детский сад №281» г.о. 
Самара 

Тольятти 
ЧОУ СОШ «Общеобразовательный 
центр «Школа» 

Тольятти Гимназия № 77 
37.  

Санкт-Петербург 
ГФЗ 
 
 
 
 
 
 
 

Санкт-
Петербург 

ГБОУ Лицей № 82 Петроградского 
района Санкт-Петербурга 

Санкт-
Петербург 

ГБДОУ Детский сад №92 
Красногвардейского района Санкт-
Петербурга 

Санкт-
Петербург 

ГБОУ Гимназия № 284 Кировского 
района Санкт-Петербурга 

Санкт-
Петербург 

ГБОУ лицей № 344 Невского 
района Санкт-Петербурга 

Санкт-
Петербург 

ГБОУ Гимназия № 405 
Красногвардейского района Санкт-
Петербурга 

Санкт-
Петербург 

ГБОУ Школа № 598 Приморского 
района Санкт-Петербурга 

38.  

Саратовская 
область 
 
 
 

Саратов 

МАОУ «Гимназия № 4»  
им. Героя Советского Союза  
В.М. Безбокова 

Саратов 
МДОУ ЦРР – Детский сад № 35 
«Фантастика» 

Саратов МАОУ «Лицей № 15» 

Саратов МАОУ «МБЛ» 
39.  

Севастополь ГФЗ Севастополь 
ГБОУ «Билингвальная  
гимназия № 2» 



10 
 

40.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Свердловская 
область 
 
 
 
 
 

Верхняя Пышма  МАДОУ ЦРР Детский сад №7 

Екатеринбург МАДОУ – детский сад № 165 

Екатеринбург МАДОУ - Детский сад № 233 

Екатеринбург МАДОУ - детский сад № 366 

Екатеринбург МАОУ СОШ №17 с УИОП 

Екатеринбург МАОУ СОШ № 44 

Екатеринбург ЧОУ «Гимназия № 212» 

Нижний Тагил 
МАДОУ Детский сад «Солнышко» 
СП № 42 

Нижний Тагил 
МАДОУ Детский сад «Солнышко» 
СП № 163 

Нижний Тагил МАОУ Гимназия № 18 

Нижний Тагил МАОУ лицей № 39 
41.  

 
 
 
Смоленская область 
 
 

Смоленск 
МБДОУ «Детский сад № 28 
«Надежда» 

Смоленск 
МБДОУ «Детский сад № 48 
«Совушка» 

Смоленск МБОУ «СШ № 33» 
42.  

Ставропольский 
край 
 
 

Невинномысск 
МБОУ СОШ № 18 г. 
Невинномысска 

Пятигорск 
МБДОУ «Детский сад № 10 
«Хуторок» 

43.  
Тамбовская область Тамбов АНОО «Академия 68» 

44.  
Томская область Северск МБДОУ «Детский сад № 52» 



11 
 

45.  

Ханты-
Мансийский 
автономный округ 

 
 
 

Когалым МАОУ «Средняя школа № 8» 
46.  

Сургут МБОУ СОШ № 24 

Нефтеюганск МБОУ СОШ № 13 
47.  

Челябинская 
область 
 
 
 

Трехгорный МБДОУ «Детский сад № 1» 

Челябинск 
МАОУ «СОШ № 104 г. 
Челябинска» 

Челябинск МАОУ «Лицей №35 г. Челябинска» 

Челябинск 
МБДОУ «Детский сад № 469 г. 
Челябинска» 

48.  

 
 
Ямало-Ненецкий 
автономный округ 
 
  

Муравленко МАОУ «Прогимназия «Эврика» 

Надым 
МДОУ «Детский сад «Огонёк» г. 
Надыма" 

Новый Уренгой МАДОУ «ДС «Гнездышко» 

Новый Уренгой 
МАДОУ «Детский сад «Золотой 
петушок» 

Новый Уренгой МАДОУ «Детский сад «Умка» 
49.  

 
Ярославская 
область 
 
 

Переславль-
Залесский МДОУ «Детский сад «Березка» 

Тутаев МДОУ № 5 «Радуга» 

Тутаев МДОУ №4 «Буратино» 

Углич МОУ СОШ №3 
 
 
 


	Уважаемые коллеги, дорогие друзья!

